
 

ШИПУНОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
                         АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
                              РЕШЕНИЕ 

 

24 июня 2025 года                                                                                       № 19/5 
                                                                                  

с. Шипуново 
 

О внесении изменений в решение 
Шипуновского районного Совета 
депутатов от 21.02.2022 № 35/1 «Об 
утверждении Положения об оплате 
труда председателя Контрольно-
счетной палаты Шипуновского района 
Алтайского края»  

 
В соответствии с законом Алтайского края от 09.12.2005 года № 120-ЗС 

«О государственных должностях Алтайского края», Постановлением 
Правительства Алтайского края от 18.09.2024г № 349 «Об установлении 
размера средней заработной платы, применяемый в целях реализации закона 
Алтайского края от 09.12.2005 года № 120-ЗС», статьей 25 Устава 
муниципального образования муниципальный район Шипуновский район 
Алтайского края Шипуновский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1.Принять решение о внесении изменений в решение Шипуновского  
районного совета депутатов от 21.02.2022 №35/1 «Об утверждении Положения 
об оплате труда председателя Контрольно-счетной палаты Шипуновского 
района Алтайского края». 

2.Направить данное решение главе муниципального района для  
подписания и опубликования в установленном порядке. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  
постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам (В.В.Хворов). 

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и  
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 10 апреля 2025 
года.  
 
Председатель Шипуновского  
районного Совета депутатов                                                       А.С. Бобровский     

 

 

 



О внесении изменений в Положение 

об оплате труда председателя контрольно-счетной палаты 

Шипуновского района Алтайского края 

 
Принято решением Шипуновского 

                                                                                                районного Совета депутатов 

                                                                                                Алтайского края  

                                                                                                от 24 июня 2025 года №19/5 

 

1.Утвердить решение о внесении изменений в решение Шипуновского  

районного Совета депутатов от 21.02.2022 №35/1 «Об утверждении 

Положения об оплате труда председателя Контрольно-счетной палаты 

Шипуновского района Алтайского края»: 

1.1.Статью 4 изложить в следующей редакции: 

«Председателю КСП производится выплата ежемесячного денежного 

поощрения в размере 20 процентов от ежемесячного денежного 

вознаграждения с учетом предельного фонда оплаты труда выборных 

должностных лиц местного самоуправления, установленного Постановлением 

Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении 

нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих». 

1.1. В статье 3 цифру «30649» заменить на «40048». 

1.2. Статью 6  дополнить пунктом следующего содержания:  

«Премиальная выплата производится в размере фиксированной суммы 

на основании решения представительного органа Шипуновского района». 

 

Глава муниципального района                                                        Т.Н. Дорохова 

 

с. Шипуново      
24 июня 2025 года № 87                            




